[image: image1.jpg]OO0 “Cunbiep TponnuHr” y
Pecnybnuka Kapenus, r. lMeTtpo3aBoack, npuyan B ycTbe p. JlococuHka / - ] o1 )
gsm: +7-911-4-095-095, +7-911-4-033-033, dpakc: (8142) 53-24-98 L Ltwé 4 ""9’

www.silver-trolling@onego.ru  e-mail: silver-trolling@onego.ru

[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Петрозаводск                                                                                              «____»_____________200_г.
ООО «Сильвер Троллинг», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице директора Клементьеа Андрея Вилорьевича, действующего на основании Устава с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Агент» с другой стороны, действующий на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Агент обязуется за вознаграждение по поручению Принципала заключать от своего имени, но за счет принципала с третьими лицами (далее по тексту «Фрахтователи») договоры фрахтования судов Принципала на время (тайм-чартер).

1.2. Агент заключает от своего имени договоры тайм-чартера с Фрахтователями на условиях, определяемых настоящим Договором.

1.3. Ставки фрахта изложены в прайс-листах, коммерческих предложениях Принципала, а также любых других документах, подтверждающих изменения условий и цены каждого конкретного предложения.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Принципал обязуется:

2.1.1. Предоставить Фрахтователю судно на основании договора тайм-чартера заключенного агентом.
2.1.2. Предоставлять Агенту полную и достоверную информацию, содержащую название судна и (или) его регистрационный номер, его технические и эксплуатационные данные (грузоподъемность, грузовместимость, скорость и другие), район плавания, цель фрахтования, время, место передачи и возврата судна, ставка фрахта.

2.1.3. Доводить до Агента необходимую и достоверную информацию о памятниках природы, истории, культуры и других объектах туристского показа, находящихся под особой охраной, состоянии окружающей среды. Давать Агенту исчерпывающие сведения об особенностях фрахта, а также об опасностях, с которыми Фрахтователь может встретиться во время тайм-чартера.

2.1.4. Своевременно сообщать Агенту о характере и условиях совершения действия, являющихся предметом настоящего Договор, в частности, информировать Агента в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения заявки Агента о возможности предоставления запрашиваемого им тайм-чартера. По требованию Агента представлять последнему необходимые для исполнения обязательств по настоящему Договору документы и информацию.
2.1.5. Снабжать Агента необходимыми образцами, каталогами и другими материалами необходимыми для исполнения Агентом обязательств по настоящему договору.
2.1.6. Принимать от Агента все исполненное по Договору и извещать Агента об обнаруженных недостатках.

2.1.7. Уплачивать Агенту агентское вознаграждение в порядке и размере, предусмотренном настоящим Договором.
2.1.8. Предоставить Агенту типовой договор тайм-чартера.
2.2. Агент обязуется:

2.2.1. Незамедлительно сообщать Принципалу в письменном виде по электронной почте или по факсу о принятии заявки на тайм-чартер на строго определенных данным договором условиях, а так же об аннулировании заказа. Заявка считается принятой с момента письменного подтверждения Принципалом по электронной почте или по факсу.

2.2.2. Заключать договоры с Фрахтователями только после получения подтверждения Принципала о приеме заявки.

2.2.3. Заключать договоры с Фрахтователями в соответствии с представленным Принципалом типовым договором. Все отклонения от типового договора должны быть предварительно согласованы с Принципалом в письменном виде по электронной почте или по факсу.

2.2.4. Перечислять полученные от Фрахтователей денежные средства за тайм чартер на расчетный счет Принципала за вычетом своего агентского вознаграждения.
3. АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
За выполнение агентского поручения по поиску арендатора катера Агенту выплачивается вознаграждение в соответствии с приложением № 1 к настоящему договору.
3.2.
Расходы Агента на рекламу включены в агентское вознаграждение и Принципалом не возмещаются.
3.3.
Агент обязан перечислять полученные от Фрахтователей денежные средства за тайм чартер на расчетный счет или в кассу Принципала не позднее 3 (трех) банковских дней с даты получения агентом денег от Фрахтователя. Фактом оплаты признается зачисление денежных средств на расчетный счет или в кассу Принципала.

3.4.
В случае если денежные средства за тайм чартер не поступят на счет Принципала в установленный договором срок, Принципал имеет право отказать Фрахтователю в тайм-чартере, ответственность перед Фрахтователем в этом случае несет Агент.

3.5.
Агент имеет право заключать договоры тайм-чартера в рамках настоящего Договора со ставкой фрахта выше указанной Принципалом. Дополнительная выгода, полученная Агентом, признается его доходом и освобождена от прав (требований) Принципала.
4.
БРОНИРОВАНИЕ СУДОВ И УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И АННУЛИРОВАНИЯ ЗАЯВКИ

4.1.
Заявка на бронирование судна (судов) оформляется в письменном виде в форме Листа бронирования.

4.2.
В соответствии с заявкой Агента, Принципал производит бронирование. В случае невозможности подтверждения заявки Агента вследствие, отсутствия свободных судов, в том числе форс-мажорных, обстоятельств, Принципал уведомляет Агента в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения сведений о вышеупомянутых обстоятельствах.

4.3.
Любые изменения и дополнения в датах отправления и  прибытия, а также иных существенных условиях тайм-чартера оформляется новым Листом бронирования с перерасчетом стоимости тайм-чартера.

4.4.
Отказ от забронированного и/или подтверждённого бронирования производится Агентом в письменном виде. Днем отказа от забронированного и/или подтверждённого бронирования считается день получения Принципалом письменного отказа. Отказ от забронированного и/или подтвержденного бронирования влечет за собой обязательство по оплате Агентом в пользу Принципала неустойки в следующем размере:
- отказ от тайм-чартера менее чем за три дня до подтвержденного бронирования –  оплачивается неустойка в размере 10% от стоимости услуг;

- отказ от тайм-чартера менее чем за сутки до подтвержденного бронирования –  оплачивается неустойка в размере 30% от стоимости услуг;

- отказ от дополнительных услуг менее чем за три дня до подтвержденного бронирования  (бронирования гостиничных номеров и отелей, гостевых домов, гидов, экскурсоводов) – оплачивается неустойка в размере 30% от стоимости данных услуг.

5.
ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением прямые убытки.

5.2.
За просрочку перечисления денежных средств, согласно п.3.3. настоящего Договора более чем на 5 дней, Агент уплачивает Принципалу пени в размере 0,5% от суммы не перечисленных средств за каждый день просрочки.

5.3.
Принципал несет ответственность перед Агентом за осуществление бронирования с момента получения заявки от Агента.

5.4.
Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения принятых обязательств.

5.5.
В случае отказа от выполнения обязательств по подтвержденному и своевременно оплаченному тайм-чартеру по вине Принципала, последний возвращает Агенту или Фрахтователю оплату в полном размере.

5.6.
Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в   суде г. Петрозаводска.
7.
ОСНОВАНИЯ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСВЕННОСТИ

(ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть ни предвидены, ни предотвращены разумными действиями Сторон (забастовки, стихийные бедствия, погодные условия, влияющие на осуществление тура, военные действия, распоряжения властей, эпидемии, террористические акты или угроза террористических актов) и другие подобные обстоятельства, которые препятствуют осуществлению аренды катера (катеров), Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сторона, для которой в связи с обстоятельствами непреодолимой силы создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна сообщить другой Стороне о наступлении (или прекращении) указанных обстоятельств немедленно или в срок не позднее трех дней с момента обнаружения факта их наступления (или прекращения). Не уведомление или несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает Стороны права ссылаться на любые из этих обстоятельств и не освобождает от ответственности по настоящему Договору.
7.3   В случае наступления погодных условий, препятствующих осуществлению тура по мнению Принципала, и как следствие аннулирование Принципалом тура оплата за тур возвращается Агенту в полном размере.

8.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____» _________ 200__г. Если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о расторжении Договора за один месяц до его окончания, Договор считается пролонгированным на тот же срок.

8.4. Стороны согласились признавать переписку с использованием электронной и факсимильной связи достаточной для исполнения обязательств по настоящему Договору. В случае необходимости, по требованию одной из сторон, могут быть предоставлены документы подписанные уполномоченными лицами и заверенные печатью.

8.5. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Принципал: ООО «Сильвер Троллинг»
Адрес: 185001,  Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Советская, д.7, кв.12
ИНН 1001173826   /     КПП 100101001

ОГРЕН 1061001022565      ОКПО 79597538

Р/счет 40702810225000104257 в банке Карельское ОСБ №8628

Корр./сч. 30101810600000000673 БИК 048602673

Директор _______________ / Клементьев А.В. /
	Агент:

Директор _______________ /____________/

Приложение №_____________
к агентскому договору №_____

от «____» ___________ 20___ г.
Приложение

Стоимость агентского вознаграждения согласно п. 3.1. агентского договора

№ _____________  составляет 5 % от стоимости реализованной программы.

	Принципал: ООО «Сильвер Троллинг»
Адрес: 185001,  Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Советская, д.7, кв.12
ИНН 1001173826   /     КПП 100101001

ОГРЕН 1061001022565      ОКПО 79597538

Р/счет 40702810225000104257 в банке Карельское ОСБ №8628

Корр./сч. 30101810600000000673 БИК 048602673

Директор _______________ / Клементьев А.В. /
	Агент:

Директор _______________ /____________/

PAGE
1 из 5